DATOS GENERALES

1.1

FECHA DE EMISION DEL
FORMATO

16 DE AGOSTO

1.2

AREA USUARIA |

SUB GERENGIA DE CAMINOS

1.3

DENOMINACION DE LA
CONTRATACION

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PERIODICO EN CARRETERAS DEPARTAMENTALES
DE LA PROVINCIA DE PATAZ - REGION LA LIBERTAD.
ITEM 1: "MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA RUTA LI-124, EMP. PE-10B (CALEMAR) -
NIMPANA - VIJUS - EMP. LI 125 (PTE. CHAGUAL) (KM: 52+687)".
ITEM 2: "MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA RUTA LI-126, EMP. PE-10C (DV. CERRO
NEGRO) - CERRO NEGRO - CORRALES - ABRA VENTANAS - L.D. SAN MARTIN (SM-109 A JUANJUI) (KM:
10+353)

1.4

ACTIVIDAD DEL POI
VINCULADA A LA
CONTRATACION

:CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PERIODICO EN CARRETERAS DEPARTAMENTALES
DE LA PROVINCIA DE PATAZ - REGION LA LIBERTAD.

A0I00083101754 ITEM 1: “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA RUTA LI-124, EMP. PE-10B
(CALEMAR) - NIMPANA - VIJUS - EMP. LI 125 (PTE. CHAGUAL) (KM: 52+687)".
A0I00083101759 ITEM 2: "MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA RUTA LI-126, EMP. PE-10C
(DV. CERRO NEGRO) - CERRO NEGRO - CORRALES - ABRA VENTANAS - L.D. SAN MARTIN (SM-109 A
JUANJUI) (KM: 10+353)

N° DE REFERENCIA DEL

15 PAC 116

1.6 PROYECTO DE Codigo
INVERSION PUBLICA

Documento que declard la viabilidad
2. INFORMACION SOBRE EL REQUERIMIENTO
OFICIO 001689-2023-GRLL-
GGR-GRI-SGC - SUB
GERENCIA DE CAMINOS (13 de
DATOS DEL L Junio 2023) -OFICIO 003813- Fecha de
21 REQUERIMIENTO Documento de requerimiento 2023-GGR.GRI - GERENCIA recepcion 15 DE JUNIO 2023
REGIONAL DE
INFRAESTRUCTURA (15 de
junio 2023)

2.2 MODIFICACIONES v 03 DE JULIO . Con motivo de
EFECTUADAS AL Fecha de la segunda version 2023 De oficio X observac.iones
REQUERIMIENTO POR Fecha de la tercera version De oficio Ct‘))" motivo de
PARTE DEL AREA ‘é se“’a:“"g:
USUARIA Fecha de la cuarta versién De oficio ot?snerrr\‘/:(:;:nes

Fecha de la quinta version De oficio St?:enr::i‘i/:n::

2.3 SENALAR SILA sl X | NO|
CONTRATACION
INCLUIRA P AQUETE(S) De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento

técnico del drea usuaria o el érgano encargado de
las contrataciones, segun el caso.

24 SENALAR S| LA CONTRATACION SE EFECTUARA POR| si| | NO X

2.5 SENALAR S| SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO SI] NO X
DE ESTANDARIZACION Documento de aprobacién de la Fecha de

estandarizacidon aprobacion

2.6 SENALAR S| EL SERVICIO OBJETO DE LA sll NO X
CONTRATACION HA SIDO HOMOLOGADO

N° de Resolucion que aprobd la Fecha de inicio
Ficha de Homologacién de vigencia
2.7 REQUERIMIENTO Lo indicado se visulaiza en el Capitulo Ill de la Seccién Especifica de las Bases.

2.8 |OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO




Comunicacién ) Comunicacion
Cantidad de
Cantidad total con la cual se b . con la cual se -
NE It anti da ola Cantidad de observaciones remitio al area | Fecha de remision ? serlve:jcmnes remitié al area rem(‘ec": de |
= b - formuladas por el OEC usuaria las | de la comunicacion on‘nula ASPOF| | suaria las o 5101 ace'O:
Ly observaciones al osd observaciones al COLNIGECH
requerimiento proveedores requerimiento
INFORME N° 44-
2023-GRLL-
1 —
1 1 GGR-GRCO- 23 DE JUNIO 2023 .
WSY
Se solicita informacion adicional que sustente la necesidad de las contrataciones independientes.
Consignar una sintesis de las observaciones
Consignar una sintesis de las observaciones
2.9 |RESPUESTA DEL AREA USUARIA
Cantidad de
. respuestas a
Centidad total | oo 4400 e respuestas alas | Comunicacion - las Comunicacionde|  Fecha de
de respuestas a . Fecha de remisién . P
N° ltem observaciones formuladas por el | de respuesta del .| observaciones | respuesta del remision de la
las o de la comunicacion A q A
. OEC 4rea usuaria formuladas por| area usuaria comunicacién
observaciones los
proveedores
INFORME 0110-
2023-GGR-GRI-
SGC-AZF-
1 ——
1 1 ALCIDES 28 DE JUNIO 2023
ZEGARRA
FLORES

Ratifica la necesidad de realizar contrataciones independientes de acuerdo a la necesidad de la Contratacion y la ejecucién del Proyecto de Inversion. Art.
24 del TUO de la LEY 30225

| | I | | | |

Consignar una sintesis de las respuestas a las observaciones

| I I I I I I

Consignar una sintesis de fas respuestas a las observaciones

2.10{AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N° ltem Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACION SOBRE LA DETERMINACION DEL VALOR REFERENCIAL
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORIA DE OBRAS
3.1.JESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS
DEL PROVEEDOR
Ne item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
DE LA ENTIDAD
N° ltem Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
3.1.|VALOR REFERENCI’AL MONEDA Nuevos Soles Dolares Sefialar otra moneda
2 E LA CONSULTORIA MONTO
nlazns v demas condicinnes !!pﬁﬁrI '\c en gl rnnn;‘riinnrn
4. INFORMACION RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL 14 DE JULIO |FECHA DE CULMINACION DE LAS 17 DE JULIO

MERCADO 2023 INDAGACIONES EN EL MERCADO 2023




4.2 |PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL

REQUERIMIENTO S X NO

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluacion de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.

4.3 |POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE ] Sll NO| X

De ser afirmativa la respuesta, sustentar fa posibilidad de distribuir la buena pro.

4.4 [SOBRE LA INFORMACION QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA [ si| NO| X

De ser afirmativa la respuesta, detallar la informacién que pueda utilizarse para la determinacién de los factores de evaluacion.

4.5 |SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA | Sll NO| X

De ser afirmativa fa respuesta, detallar.

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizara en servicios en general, sj@os de cj(s}ania en general y en consultoria de obras.







